
TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de dezembro de 2006 - Nº 234

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – LXXV
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

ATA COM FORÇA CONTRATUAL
PROC. ADM. Nº. 00.000.0354/06 – CEL/SEAD
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 091/06 – CEL/SEAD
OBJETO: Aquisição de  EQUIPAMENTOS DE PANIFICAÇÃO
DATAS DAS SESSÕES: 13 de dezembro de 2006.
HORÁRIO: 09:00 horas
PREGOEIRA: Maria Elizete de Lima Silva.
COORD. GERAL: Ass. Especial do Governador – CEL/SEAD, Yonice Pimentel.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM OBJETO EMPRESAS R$ MARCA 
1  Amassadeira, 25 kg,  VENC: 

R. N. M. ARAÚJO 
 

2.372,00 BRAESI 

2 Modeladora econômica p/ pães(de 
coluna) 
 

VENC: 
R. N. M. ARAÚJO 1.680,00 BRAESI 

3 Câmara para crescimento de pães 58x70 
c/ 20 esteiras (pães massa grossa) 
 
 

VENC: 
R. N. M. ARAÚJO 850,00 SÓ AÇO 

4 Balança eletrônica, capacidade 25 kg VENC: 
R. N. M. ARAÚJO 550,00 BALMA

K 
5 Mesa aço inox, 1,90 x 0,90m 

 
VENC: 

R. N. M. ARAÚJO 640,00 SÓ AÇO 

6 Batedeira industrial  mod. BP 6 kg 
 

VENC: 
FÊNIX MOVEIS 1.160,00 BRAESI 

7 Câmara para crescimento de pães 62 c/ 
40 assadeiras 62x36x4 chapa (pães 
massa fina) 

VENC: 
R. N. M. ARAÚJO 1.050,00 SÓ AÇO 

8 Cilindro c/ ped. ¾ Dv, inox,CBPI 37 TOP 
 

VENC: 
R. N. M. ARAÚJO 2.335,00 BRAESI 

9 Forno industrial vapor aut. PRP – 1500AT 
 

VENC: 
R. N. M. ARAÚJO 2.200,00 PROGAS 

 OBS: O objeto deverá ser entregue, conforme quantidade solicitada, na sede do órgão
ou ente que demandar ou em local por ele indicado.
1) A efetivação da aquisição ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária, que a
sustentará, em conformidade com o planejamento realizado para aquele exercício.
2) O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo
com a disponibilidade de recursos.
3) Cabe ao órgão/ente contratante renegociar quando da necessidade da contratação
observando, contudo, as quantidades e respectivos valores a serem demandados.

P.P. 4534

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONTRATOS FIRMADOS

CONTRATOS FIRMADOS
N° DO 

PROCESSO 
CONVENIO 

N°  
CONVENENT

E 
CONVENIADO VALOR R$ FUNDAMENTO 

30.000.3723/06 14-D/06 SASC Fundação 
Leôncio Dias de 

Medeiros 

24.000,00 Art. 24, XXIV, da Lei 8.666/93 

 P.P. 4533

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ - SESAPI
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA - MDER

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 762/06-MDER
ATO: Contratação Direta por inexigibilidade de licitação – impossibilidade fática de
competição – análise da situação – Opinião Administrativa No. 277/2006 – CEL/SEAD.
Empresa Selecionada: FARMANÁLISE REPRESENTAÇÃO COMÉRCIO LTDA.
Interessada: Maternidade Dona Evangelina Rosa
Valor: Conforme planilha constante do projeto básico dos serviços – preços
unitários com variações de marcado.
Outras Informações: Maternidade Dona Evangelina Rosa – Diretoria Administrativa
Financeira. Av. Higino Cunha, nº 1552, Ilhotas, Teresina / PI, CEP 64.014-220,
Telefone:  (086) 3228-1509 / 3228 – 1053 – ramal 209.

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Crm – 631 / cpf – 066.930.753 – 04

Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação da M.D.E.R.

P.P. 4526

N° DO 
PROCESSO 

MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO 

N° DO 
CONTRATO 

OBJETO FORNECEDOR VALOR R$ 

30.000.3484/06 Pregão - SRP 164/06 Aquisição de 
Suprimentos de 

informática 

Supriforms - 
Suprimentos e 
Formulários para 
Informática LTDA 

5.240,00 

30.000.3478/06 Pregão – SRP 165/06 Aquisição de 
Gêneros 

Alimentícios 
Perecíveis 

CR Distribuidora de 
Produtos Gerais LTDA  

137.820,00 

30.000.3618/06 Pregão – SRP 171/06 Aquisição de 
material de limpeza 

J.J. Comercio 
Representação e 
Distribuidora LTDA 

6.030,00 

30.000.3613/06 Pregão - SRP 172/06 Aquisição de 
material de limpeza 

Ademir Rodrigues de 
Meneses 

5.984,25 

30.000.3289/06 Inexigibilidade de 
licitação 

174/06 Elaboração do Plano 
estadual de 

Promoção de 
Igualdade Racial 

Solimar Oliveira Lima 5.400,00 

30.000.3289/06 Inexigibilidade de 
licitação 

175/06 Elaboração do Plano 
estadual de 

Promoção de 
Igualdade Racial 

Stanio de Sousa Vieira 5.400,00 

30.000.3535/06 Convite 176/06 Aquisição de 
Botijões de Gás 

J.L. Gases Comercio 
LTDA 

11.368,70 

30.000.3539/06 Pregão – SRP 182/06 Aquisição de  
Materiais de  
Expediente 

Papelaria Comercial e 
limpeza LTDA  

15.698,80 

30.000.3766/06 Pregão – SRP  183/06 Aquisição de 
Materiais de 
Expediente 

CR Distribuidora de 
Produtos Gerais LTDA 

6.909,70 

30.000.3812/06 Pregão – SRP  184/06 Aquisição de 
Materiais de 
Expediente 

Shopping Gráfica  6.498,00 

30.000.3813/06 Pregão – SRP 186/06 Aquisição de 
Materiais de 
Expediente 

CR Distribuidora de 
Produtos Gerais LTDA 

6.548,00 

30.000.2907/06 
30.000.1979/06 

Pregão – SRP 187/06 Aquisição de 
Gêneros 

Alimentícios Não  
Perecíveis 

Ademir Rodrigues de 
Meneses 

11.130,00 

30.000.3803/06 Pregão – SRP 189/06 Aquisição de 
Suprimentos de 

informática 

Ásia Computadores 
LTDA 

21.506,25 

30.000.3688/06 Pregão – SRP 192/06 Fornecimento de 
Merenda Escolar 

L.W.R. Siqueira 
(Distribuidora Vitória) 

9.616,00 

30.000.3660/06 Pregão – SRP 193/06 Fornecimento de 
Merenda Escolar 

Distribuidora B. Filho 15.672,64 

30.000.3810/06 Pregão – SRP 195/06 Aquisição de 
Materiais de 
Expediente 

Neida Marques 
Fernandes (Babylândia 
Variedades) 

8.734,50 

30.000.3767/06 Pregão – SRP 196/06 Aquisição de 
Materiais de 
Expediente 

Neida Marques 
Fernandes (Babylândia 
Variedades) 

5.356,50 

30.000.3538/06 
30.000.3547/06 

Pregão – SRP 198/06 Fornecimento de 
Confecções 

RN Martins de Sousa – 
ME 

39.450,00 

 30.000.1860/06 Pregão – SRP 199/06 Execução de Projeto 
de Implementação 
do Plano Estadual de 
Atendimento Sócio 
Educativo 

Funatec - Fundação de 
Apoio Técnico do Piauí  

259.731,02 

30.000.3823/06 Pregão – SRP 202/06 Aquisição de urnas e 
prestação de 

serviços funerários 

Funerária de Teresina  20.133,00 

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº03/06-Processo nº16.1771/05
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Moana Premoldados e Construções Ltda
Objeto: Construção das Barracas da Orla da Praia de Atalaia, em Luís Correia-PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 150 (cento e
cinqüenta) dias e vigência contratual por mais 255 (duzentos e cinqüenta e cinco) dias
a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 14.11.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Elano Sampaio
Santos (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº120/06-Processo nº16.1406/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Plenus – Engenharia, Comércio e Serviços Ltda.
Objeto: Aquisição e Montagem de Equipamentos para o Parque Potycabana, em Teresina/PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias a
contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 24.11.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Miguel Arcanjo
Pierote Filho (pela Contratada).


